
Zarządzenie nr  91/2021 

Wójta Gminy Sitno 

z dnia 01 września 2021 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości przez organ prowadzący dla 

placówek oświatowych znajdujących się na terenie gminy Sitno. 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U.  

z 2020 r., poz. 2123), art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych     

(Dz. U. z 2021 r. poz. 305), § 19 ust. 2 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia               

13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 

zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 

budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017 r., 

poz.1911 z późn. zm.), zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

 W celu umożliwienia sporządzania rzetelnej sprawozdawczości finansowej i statystycznej 

przedstawiającej stan i sytuację finansową budżetu jednostki wprowadzam jako obowiązujące 

zasady rachunkowości w placówkach oświatowych Gminy Sitno. 

§ 2. 

 

Ustalam dokumentację opisującą przyjęte w jednostce zasady (politykę) rachunkowości, 

składającą się z następujących części: 

1) określenie ogólnych zasad prowadzenia ksiąg rachunkowych, zgodnie z Załącznikiem nr 1, 

2) metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalenie wyniku finansowego, zgodnie              

z Załącznikiem nr 2, 

3) określenie planu kont i zasad ich funkcjonowania, zgodnie z Załącznikiem nr 3, 

4) system ochrony danych i ich zbiorów, zgodnie z Załącznikiem nr 4, 

5) system przetwarzania danych wraz z wykazem zbiorów danych tworzących księgi 

rachunkowe, zgodnie z Załącznikiem nr 5, 

6) instrukcja kasowa  szkoły dla którego obsługę finansową prowadzi Urząd Gminy w Sitnie, 

 zgodnie z Załącznikiem nr 6, 



7) instrukcja obiegu i kontroli dowodów księgowych, zgodnie z Załącznikiem nr 7. 

§ 3. 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 01 września    

2021 r. 

Wójt Gminy Sitno 

/-/ Krzysztof Seń 


